
Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 16.10.2007 
Přítomni: Ing. Richter, doc. Janoš, Ing. Dolanský, prof. Vráblíková, Ing. Vosátka, Ing. Neruda, Mgr. Vojtíšek, Mgr. 
Bogan 
Omluveni: Ing. Brůna,  
 
Kontrola úkolů: 

KD 10.4.07 
Bod č.1: Akreditace 
Prof. Vráblíková zajistí pro jednání VR doporučující dopisy. K oboru En. geoinformatika proběhne schůzka 18.10. 
od 9 hodin, k oboru En. management proběhne schůzka 17.10. od 10 hodin.  
Pro: Vráblíková, Dolanský, Vosátka, Janoš 

KD 11.9.07 
Bod č. 3: Ceny rektorky 
Doc. Janoš upřesnil kategorie cen rektora – jedná se zejména o cenu pro studenty a cenu pro zaměstnance za tvůrčí a 
výzkumnou činnost, včetně podkategorie pro zaměstnance do 35 let. Návrhy je nutné do příštího kolegia (30.10.) 
zaslat doc. Janošovi. 
Pro: členové kolegia 
Termín: 31.10. a 17.11.2007 

KD 25.9.07 
Bod č. 1: Návštěva ministra ŽP 
Dne 5.11. proběhne v rámci připravované konference návštěva ministra Bursíka. Do programu bude rovněž zařazena 
prohlídka laboratoří. Od 14:00 h. proběhne setkání ministra se studenty v aule FŽP. Pro zajištění účasti studentů 
a pedagogů bude po dobu setkání  pozastavena výuka.  
 
 
Nové: 

Bod č. 1: Návrhy do akreditační komise 
Akreditační komise přijímá do 30.10. návrhy na nové členy. Kolegium se rozhodlo nominovat doc. Blažkovou, doc. 
Slavíka a doc. Janoše.  
Pro: vedení FŽP 
Termín: 30.10.2007 

Bod č. 2: SZZ 
Státní závěrečné zkoušky se budou konat ve dnech 7. – 8.11.2007. 23/10/2007 v 8:00 hod. bude sestavena komise a 
pořadí zkoušených. Pak bude harmonogram SZZ zveřejněn. Děkan požádal o vyjádření jednotlivých členů komise, 
zda se v daných termínech mohou zúčastnit. 
Pro:  Mgr. Bogan 
Termín: 25.10.2007 

Bod č. 3: Edice fakulty a univerzity 
Doc. Janoš připomněl, že je možné vydat publikaci v rámci letošní univerzitní ediční řady. Dále upozornil na termín 
pro přihlášení publikací na nový ak. rok. Pro univerzitní ediční řadu je termín 26.10., pro fakultní ediční řadu je 
termín 31.10. 
S ohledem na nedostatečný počet výtisků fakultního časopisu bude upravena ediční směrnice tak, aby byl dostatek 
volných výtisků pro potřeby presentace fakulty. Tématem se bude zabývat ediční komise na svém zasedání 
14.11.2007 

Bod č. 4: Průvodní list projektu 
Doc. Janoš upozornil na změnu průvodního listu projektu (k nalezení v IMISu v sekci Dokumenty/ Formuláře/ 
Formuláře – věda a výzkum) 

Bod č. 5: Pronájem nových prostor pro ak. rok 2008/9 
Proběhla diskuse o potřebě pronájmu nových prostor pro následující akademický rok. Kolegium souhlasí s návrhem 
pronajmout jedno patro v sousední budově. Tajemník vypracuje potřebné dokumenty včetně návrhu nájemní 
smlouvy a její projednáním s právničkou UJEP. 



Pro: tajemník 
Termín:  15.11.2007 

Bod č. 6: Vyhlášení výběrového řízení 
Pro vyhlášení nového výběrového řízení na pedagogy FŽP zašlou vedoucí kateder své požadavky na děkanát do 
26.10.2007 
Pro: vedoucí kateder 
Termín: 26.10.2007 

Bod č. 7: STAG 
Mgr. Bogan informoval o uzavření STAGu pro studenty. Pokud bude zapotřebí provést dodatečně nějakou změnu, 
může již pouze proděkan pro studium.Dále vyzval všechny garanty předmětů k revizi sylabů ve STAGu (české i 
anglické názvy, obsah předmětu, literatura, atd.). O otevření sylabů ak. roku 2008/9 k editaci budou vedoucí kateder 
infomrováni. Mgr. Bogan rovněž informoval o návštěvě autorů systému STAG na UJEP, která proběhne 18.10.2007 
Pro: vedoucí kateder 
Termín: 22.2.2008  
 
Různé: 

• Děkan předal členům kolegia urbanistický návrh kampusu s vyznačením polohy jednotlivých fakult.  
• Připravuje se školení pro firmu Marius-Petersen a.s.  
• AS FŽP bude zasedat ve středu 24.10. od 15 hodin.  
• letos bude připravována nová novoročenka fakulty. V případě zájmu je možné tajemníkovi zaslat návrhy na 

novou podobu. Tajemník rovněž informoval o stavu realizace nových insignií.  
• dne 7.3.2008 se bude konat ples UJEP v hotelu Vladimír.  
• Ing. Neruda připomněl povinnost plnit směrnici o zahraničních cestách. Zprávy z cest je nutné zasílat Ing. 

Harudové.  
 

Další kolegium bude v úterý  30.10.2007 od 14:00 h. 
 

Zapsal: Dolanský 
 


